COMUNICADO 4 – ESCLARECIMENTO DE DÚVIDAS

Pergunta:

Prezados, bom dia.

Sobre o material de estudo informado no site do Sescoop RJ para etapa de avaliação de
conhecimento publicado dia 20/10/2022, não estou conseguindo visualizar lo. Teria a
possibilidade de encaminhar por e-mail?

Desde já agradeço a atenção.

Atenciosamente

Resposta:

Prezado Candidato, bom dia.

Conforme item 1.3 do Comunicado de abertura Processo Seletivo Simplificado para contratação
de profissional – 001/2022, não serão passadas, por e-mail e/ou telefone, informações gerais a
respeito do processo seletivo. Sendo assim, informamos que o material está disponível no site
rio.coop/trabalhe conosco, através dos links:
Resolução 1990/2022 - Resolucao-1990-2022-Altera-RLC-do-SESCOOP-AFGL-consolidada-VF-
.pdf (rio.coop)
Resolução 1994/2022 - Resolucao-1994-2022-Atualizacao-Regulamento-Convenios.pdf
(rio.coop)
Comunicamos ainda, que nenhum dos dois links apresentam qualquer problema técnico que
não permitam sua visualização.

Sescoop/ RJ

https://rio.coop/wp-content/uploads/2022/09/Resolucao-1990-2022-Altera-RLC-do-SESCOOP-AFGL-consolidada-VF-.pdf
https://rio.coop/wp-content/uploads/2022/09/Resolucao-1990-2022-Altera-RLC-do-SESCOOP-AFGL-consolidada-VF-.pdf
https://rio.coop/wp-content/uploads/2022/09/Resolucao-1994-2022-Atualizacao-Regulamento-Convenios.pdf
https://rio.coop/wp-content/uploads/2022/09/Resolucao-1994-2022-Atualizacao-Regulamento-Convenios.pdf